
赤い羽根共同募金にご協力をお願いします。
今年も１０月１日から実施いたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

～地域（みんな）で支えあう暮らしづくり～

 ちぶ社協だより
　　　　2017年.9月発行　No,324

～ 生活支援体制整備事業～
今回は大江地区の”元気ですかい！”に社協職員が参加、地域の皆さんと楽しい
一時をを過ごし、元気一杯の皆様の姿と楽しいゲームや温かい話を沢山と伺って来ました。

健康

知夫村社会福祉協議会
島根県隠岐郡知夫村６６４ TEL&FAX:08514-8-2270

ウエブサイトhttp;//chibu-shakyo.sakura.ne.jp
E-Mail  :  chibu-syakyo @ray.ocn.ne.jp

集会所では 健康診断・ラジオ体操・ゲーム大会・懇親会などを行い交流を図ります。

今年も１０月に社協職員が次のご家庭を訪問させていただきます。対象は７５歳以上

のお一人暮しと８０歳以上のご夫婦のみの世帯です。招福苑への質問やご意見、生活上

の悩み事など、この機会に職員にお伝えください。 昨年は７５歳以上のご夫婦世帯も

対象としていましたが、今年から８０歳以上とさせていただきました。

ふれあい訪問について

疑似体験グッズ

をつけて移動し

てみました。

色々な行事や

活動について勉

強しました。

福祉の職場体験

を頑張りました。

お茶会に参加し

て、沢山のお話

をお聞きました。

居室を訪問して

お手伝いをしてお

話を伺いました。

独居世帯宅に訪

問して日常生活

を見学ました。



10/16（月） 主に介護保険対象の日 10/30（月） 主に介護保険対象の日

10/31(火） カラオケ

10/12（木） 主に介護保険対象の日 10/26（木） 囲　 碁

10/13（金） 主に介護保険対象の日 10/27（金） 主に介護保険対象の日

10/10（火） 幼なじみ会 10/24（火） 笑和会

10/11（水） 主に介護保険対象の日 10/25（水） 主に介護保険対象の日

10/20（金） 主に介護保険対象の日

10/6（金） 主に介護保険対象の日 10/23（月） 主に介護保険対象の日

10/2（月） 主に介護保険対象の日 10/17（火） カラオケ

10/3（火） カラオケ 10/18（水） 主に介護保険対象の日

10/4（水） 主に介護保険対象の日 10/19（木） 主に介護保険対象の日

10/5（木） 主に介護保険対象の日

１０月デイサービス予定 ～ 小さな島で、大きな支え～

日野 心乃（ここの）ちゃん
平成2９年５月2５日生まれ

日野 昇さん 孝子さん ご夫妻に

かわいい女の子が誕生しました

「 知夫の豊かな自然と村の人達に囲まれ、

元気に育つことを願っているよ！」

私が知夫に来て、１５年が経ちましたが、まだまだ、わからな

い事だらけです。招福苑で知夫里の大先輩の方々から、たく

さんの事を学ばせてもらいながら、楽しく働いて行こうと思っ

ていますので、どうぞ、よろしくお願いいたします。

ご寄付御礼（平成２９年９月2０日までの受付分）

善意のご寄付を賜わり厚く御礼申し上げます。
本会へのご寄付は、社会福祉法人への寄付として、所得税・住民税税額控除の対象となります。

香典返し 前横智憲様

前横静江様 ご逝去に際して


